Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2024-PE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 180-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: MACROMMERCE LTDA, CNPJ 47.977.771/0001-05,

Situada à Rua Najla Carone Guedert, nº 820, Pagani, Palhoça – SC, aqui representada

pelo Sr. João Vitor Campos Lima.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais

elétricos, destinado a manutenção de iluminação pública deste Município de Rio Real –

Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.052,50 (vinte e quatro mil cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 14/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 181-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ:

10.854.145/0001-03, situada à Rua Da Mangabeira, Nº 35 – Centro, Irará – BA, aqui

representada pelo Sr. José Carlos Pinto de Cerqueira.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção das

demandas da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social do Município de Rio Real

- Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.800,13 (oito mil e oitocentos reais e treze centavos).

DATA DO CONTRATO: 14/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 184-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ESCOLARES LTDA, CNPJ: 46.682.874/0001-77, situada à Rua 1° de Maio, nº 228,

São João, Feira de Santana – BA, aqui representada pela Sr.ª Rita de Cássia Silva

Lourenço.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de material pedagógico para suprir as demandas

Fundo Municipal de Assistência Social do município de Rio Real - Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.556,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e seis reais).

DATA DO CONTRATO: 15/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 187-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI, CNPJ:

27.302.334/0001-76, situada à Rua Manoel Dantas, nº 435, Bairro José Conrado de

Araújo, Aracaju - SE, neste ato representada pela senhora Rafaella Castro Gama.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento contínuo de gêneros

alimentícios (congelados e frios) para manutenção das demandas da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 45.790,00 (quarenta e cinco mil setecentos e noventa
reais).

DATA DO CONTRATO: 15/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

5

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 188-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: SMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E DE
FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ: 07.986.035/0001-90, situada à Avenida Anita Garibalde,

1051, Federação, Salvador-BA, aqui representada pelo Sr. Marcos Antonio Falcão da

Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento de material penso para atender as demandas das Unidades

de Saúde deste Município de Rio Real – Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.076,00 (seis mil e setenta e seis reais).

DATA DO CONTRATO: 19/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

6

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 189-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR,
DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27, situada à Rua da

Bolívia, nº 223, Salvador – BA, aqui representada pelo Sr. Ivan Correia da Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos, para atender a demandas da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 22.757,00 (vinte e dois mil setecentos e cinquenta e sete
reais).

DATA DO CONTRATO: 19/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

7

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 190-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR,
DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27, situada à Rua da

Bolívia, nº 223, Salvador – BA, aqui representada pelo Sr. Ivan Correia da Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos, para atender a demandas da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 53.123,00 (cinquenta e três mil cento e vinte e três reais).

DATA DO CONTRATO: 19/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

8

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 191-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ:

10.731.996/0001-69, situada à Rua A, Nº 58, Condomínio Empresarial Litoral Norte,

Qd. 01, Lt. 23, Caji, Itinga, Lauro De Freitas – BA, aqui representada pelo Sr. Marco

Antonio Crisóstomo Portela.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos, para atender a demandas da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais).

DATA DO CONTRATO: 19/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ – 15.088.800/0001-83

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

                                                                  Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003-2024-PE

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar da
licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003-2024-PE, que tem por objetivo o Registro de preços
visando futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para
implantação de academias ao ar livre em diversas praças do município de Rio Real - Estado da
Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 10/04/2024 as 09:00 horas (Horário da Brasília),
através do site: www.bll.org.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus
anexos através do site: www.bll.org.br, Portal Nacional de Compra Pública (PNCP) e/ou
www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email,
licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 26 de março de 2024. Luciano Nascimento dos Santos –
Pregoeiro Oficial.

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 11

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 003-2024-PE

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte inexigibilidade:
inexigibilidade nº. 004-2024-INEX, cujo o objeto é a Contratação direta, por
inexigibilidade de licitação, de capacitação que consiste na participação de agentes
públicos no fórum "OS MESTRES DA LICITAÇÃO PÚBLICA, QUE SERÁ REALIZADO
EM SALVADOR/BA, NO AUDITÓRIO DA UPB (UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA BAHIA)
NOS DIAS 03, 04 E 05 DE ABRIL DE 2024, PARA SERVIDORES DOS SETORES DE
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE RIO REAL/BA.
Empresa Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO POR RESULTADOS
LTDA - CNPJ: 44.342.924/0001-41, com o Valor global de R$ 4.140,00 (quatro mil, cento
e quarenta reais). Rio Real/BA, 26/03/2024.

RESUMO DO CONTRATO Nº 004-2024-INEX

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 004-2024-INEX

CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO POR RESULTADOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 44.342.924/0001-41,
estabelecida na SBS, Quadra 2, Asa Sul, Edifício Casa de São Paulo, salas 1001, 10º
andar, Brasília - DF, através da representante legal Sra. Karine Maria D’avila Costa.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui
representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação direta, por inexigibilidade de licitação, de capacitação que
consiste na participação de agentes públicos no fórum "OS MESTRES DA LICITAÇÃO
PÚBLICA, QUE SERÁ REALIZADO EM SALVADOR/BA, NO AUDITÓRIO DA UPB
(UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA BAHIA) NOS DIAS 03, 04 E 05 DE ABRIL DE 2024,
PARA SERVIDORES DOS SETORES DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTROLE
INTERNO DO MUNICÍPIO DE RIO REAL/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais).

DATA DO CONTRATO: 25/03/2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Edição 1.790 | Ano 7
26 de março de 2024

Página 12

RESUMODE INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: 0TUBF5WW-WMYVXBE2-LMO6XPGO-RZZWYB9R
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2024-PE

	INEXIGIBILIDADE
	RESUMO DE INEXIGIBILIDADE

		2024-03-26T16:25:38-0300